
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/194/2025 
RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 12 września 2025 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej przyznane na pomoc 
rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe oraz zasiłki celowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art.41 ust.1 i art.42  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2025 r., poz. 1153), w związku z art. 96 ust. 2 ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.), 

Rada Gminy Lubaczów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej na pomoc rzeczową, zasiłki 
na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, o ile świadczenia te zostały przyznane 
osobom, których dochód przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 2. Wydatki na świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych gminy określone w § 
1, przyznane pod warunkiem zwrotu, podlegają zwrotowi w części lub w całości, jeśli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie przekracza kryterium dochodowe o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość wydatków podlegających zwrotowi, 
określona procentowo dla: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub  
przypadający na osobę w rodzinie, ustalony 
zgodnie z art. 8 ust. 3 – 13 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej, wyrażony w 
% kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 tej ustawy 

 
Osoby samotnie 
gospodarującej 

 
Osoby w rodzinie 

powyżej 100%-150% do 50% do 60% 

powyżej 150%-250% do 60% do 70 % 

powyżej 200 %  do 100 % do 100 % 

§ 3. Zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej o których mowa w §1 należy 
dokonać w całości przez jednorazową wpłatę należności lub ratalnie zgodnie z art. 104 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów oraz Dyrektorowi Centrum Usług 
Społecznych Gminy Lubaczów. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Lubaczów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 3759



§ 6. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lubaczów 

 
 

Roman Cozac 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3759



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych gminy 
należy przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek 
oraz pomocy w naturze. W myśl art. 43 ust. 10 cytowanej ustawy rada gminy ma obowiązek określenia 
w drodze uchwały wysokości oraz szczególnych warunków, trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na 
ekonomiczne usamodzielnienie. 

W związku z tym, że wydatki na świadczenia z pomocy społecznej w formie pomocy rzeczowej, zasiłków na 
ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych i zasiłków celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu 
osobom i rodzinom, w których dochód przekracza ustawowe kryterium dochodowe podlegają zwrotowi 
w części lub całości rada gminy zgodnie z art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej określa, w drodze uchwały, 
zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych. 

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3759


	UCHWAŁA NR XVIII/194/2025 RADY GMINY LUBACZÓW z dnia 12 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Uzasadnienie

		2025-10-06T12:14:36+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




